Протокол № _____

	внеочередного общего собрания участников

	_________________________

	Полное фирменное наименование:
	_______________

	Сокращенное фирменное наименование:
	_______________

	ОГРН:
	_______________

	ИНН:
	_______________

	Место нахождения общества:
	_______________.

	Дата проведения собрания:
	_______________ г.

	Место проведения собрания:
	_______________.

	Вид общего собрания:
	Внеочередное.

	Форма проведения общего собрания:
	Собрание (совместное присутствие участников для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование).

	Время начала регистрации лиц,
участвующих в собрании:
	_______________.

	Время открытия собрания:
	_______________.

	Время окончания регистрации лиц,
участвующих в собрании:
	_______________.

	Время закрытия собрания:
	_______________.

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	_______________, зарегистрированное по адресу, _______________, ОГРН _______________, ИНН _______________, КПП _______________, в лице _______________ _______________, действующего(ей) на основании _______________ - принадлежит доля в уставном капитале Общества в размере _______________ от величины уставного капитала, номинальной стоимостью _______________ рублей.

	_______________, страна регистрации _______________, дата регистрации _______________ г., зарегистрированное в _______________, адрес место нахождения в стране регистрации _______________, регистрационный номер _______________, в лице _______________ _______________, действующего(ей) на основании _______________ - принадлежит доля в уставном капитале Общества в размере _______________ от величины уставного капитала, номинальной стоимостью _______________ рублей.

	_______________, _______________ года рождения, ИНН _______________, паспорт _______________, выдан _______________, _______________, код подразделения _______________, зарегистрированный (ая) по адресу _______________ - принадлежит доля в уставном капитале Общества в размере _______________ от величины уставного капитала, номинальной стоимостью _______________ рублей.

	Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в общем собрании участников _______________ (далее - Общество), включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании по каждому вопросу повестки дня: _______________ % – кворум имеется.

	Подсчет голосов осуществляет _______________ _______________

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Выборы председателя и секретаря общего собрания участников.
2.  Ликвидация Общества в добровольном порядке.
3. Назначение ликвидатора Общества.
4.  Установление порядка и сроков ликвидации Общества.
5.  Уведомление регистрирующего органа о ликвидации Общества.
6.  Определение порядка подтверждения принятого решения и состава участников, присутствующих при его принятии.
1. Вопрос повестки дня
По данному вопросу повестки дня выступил(а) _______________, с предложением:
Избрать председателем общего собрания участников _______________, секретарем общего собрания участников _______________.
Вопрос поставлен на голосование:
"за" - _____, "против" - _____, "воздержался" - _____
Принятое решение:

Избрать председателем общего собрания участников Общества _______________, секретарем _______________.
2. Вопрос повестки дня
По данному вопросу повестки дня выступил(а) _______________, с предложением:
Ликвидировать Общество в добровольном порядке.
Вопрос поставлен на голосование:
"за" - _____, "против" - 0, "воздержался" - 0
Принятое решение:
Ликвидировать Общество в добровольном порядке.
3. Вопрос повестки дня
По данному вопросу повестки дня выступил(а) _______________, с предложением:
Ликвидатором Общества назначить _______________, _______________ года рождения, паспорт: _______________ _______________ выдан _______________ _______________, код подразделения _______________ , зарегистрированный (ая) по адресу: _______________.
Вопрос поставлен на голосование:
"за" - _____, "против" - _____, "воздержался" - _____
Принятое решение:
Ликвидатором Общества назначить _______________, _______________ года рождения, паспорт: _______________ _______________ выдан _______________ _______________, код подразделения _______________ , зарегистрированный (ая) по адресу: _______________.
4. Вопрос повестки дня
По данному вопросу повестки дня выступил(а)  _______________, с предложением:
Установить следующий  порядок ликвидации Общества, возложив совершение указанных действий на ликвидатора:
- в течение _______________ дней со дня принятия решения о ликвидации Общества опубликовать  в соответствии с действующим законодательством в органах печати, в котором публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации Общества и о порядке и сроках предъявления требований кредиторов;
- предпринять все возможные меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности Общества;
- письменно уведомить кредиторов о ликвидации Общества;
- провести инвентаризацию активов и обязательств Общества;
- в течение _______________ дней после окончания срока для предъявления требований кредиторов составить промежуточный ликвидационный баланс Общества и предоставить его на утверждение общего собрания участников Общества;
- произвести расчеты с кредиторами Общества;
- произвести расчеты и расторгнуть трудовые договора с работниками Общества;
- в случае недостаточности денежных средств, для удовлетворения требований кредиторов произвести продажу имущества Общества;
- оставшееся после удовлетворения требований кредиторов имущество передать участникам Общества;
- в течение _______________ дней после удовлетворения требований кредиторов  составить  ликвидационный баланс Общества и вынести его на утверждение общего собрания участников;
- в установленные законодательством сроки предоставить в регистрирующие и контролирующие органы всю информацию и документы необходимые для ликвидации Общества.
Провести ликвидацию Общества в течение _______________  со дня принятия решения о ликвидации Общества.
Порядок ликвидации Общества не определенный общим собранием участников, определяется действующим законодательством.
Вопрос поставлен на голосование:
"за" - _____, "против" - _____, "воздержался" - _____
Принятое решение:
Установить следующий порядок ликвидации Общества, возложив совершение указанных действий на ликвидатора:
- в течение _______________ дней со дня принятия решения о ликвидации Общества опубликовать  в соответствии с действующим законодательством в органах печати, в котором публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации Общества и о порядке и сроках предъявления требований кредиторов;
- предпринять все возможные меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности Общества;
- письменно уведомить кредиторов о ликвидации Общества;
- провести инвентаризацию активов и обязательств Общества;
- в течение _______________ дней после окончания срока для предъявления требований кредиторов составить промежуточный ликвидационный баланс Общества и предоставить его на утверждение общего собрания участников Общества;
- произвести расчеты с кредиторами Общества;
- произвести расчеты и расторгнуть трудовые договора с работниками Общества;
- в случае недостаточности денежных средств, для удовлетворения требований кредиторов произвести продажу имущества Общества;
- оставшееся после удовлетворения требований кредиторов имущество передать участникам Общества;
- в течение _______________ дней после удовлетворения требований кредиторов  составить  ликвидационный баланс Общества и вынести его на утверждение общего собрания участников;
- в установленные законодательством сроки предоставить в регистрирующие и контролирующие органы всю информацию и документы необходимые для ликвидации Общества.
Провести ликвидацию Общества в течение _______________  со дня принятия решения о ликвидации Общества.
Порядок ликвидации Общества не определенный общим собранием участников, определяется действующим законодательством.
5. Вопрос повестки дня
По данному вопросу повестки дня выступил(а) _______________, с предложением:
В силу положений Гражданского кодекса Российской Федерации и Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", подтвердить полномочия ликвидатора совершить все необходимые действия по уведомлению регистрирующего органа о ликвидации Общества и назначении ликвидатора.
Вопрос поставлен на голосование:
"за" - _____, "против" - _____, "воздержался" - _____
Принятое решение:
В силу положений Гражданского кодекса Российской Федерации и Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", подтвердить полномочия ликвидатора совершить все необходимые действия по уведомлению регистрирующего органа о ликвидации Общества и назначении ликвидатора.
6. Вопрос повестки дня
По данному вопросу повестки дня выступил(а) _______________, с предложением:
Утвердить, что в соответствии с п. 3 ст. 67.1 ГК РФ принятие общим собранием участников Общества решения и состав участников Общества, присутствовавших при его принятии, подтверждаются путем подписания протокола всеми участниками Общества.
Вопрос поставлен на голосование:
"за" - _____, "против" - _____, "воздержался" - _____
Принятое решение:
Утвердить, что в соответствии с п. 3 ст. 67.1 ГК РФ принятие общим собранием участников Общества решения и состав участников Общества, присутствовавших при его принятии, подтверждаются путем подписания протокола всеми участниками Общества.

	Дата составления протокола _______________

	Председатель собрания

	_______________

	(подпись)

	Секретарь собрания

	_______________

	(подпись)

	Участники:

	_______________

	_______________

	(подпись)

	_______________

	_______________

	(подпись)

	_______________

	_______________

	(подпись)